(S) Gualfredolus de Tebaldo de Martino, | Girardus et Iohannes de 
Crescalo de Mencenucco, Iohannes de Tederada rogati sunt testes. | 

(S) Ego Berardus Amerine civitatis iudex et | notarius scribere rogatus 
scripsi, conplevi et absolvi.  

(a) A Dominii     (b) -e corr. da i     (c) -i- corr. su e     (d) A tendu(m)     (e) -e corr. da altre 

lettere erase.     (f) nomine pene in sopralinea.     (g) p- corr. da altra lettera principiata. 

31. 

1177 gennaio <2 o 9 o 16 o 23 o 30>, <Amelia> 

Rainuccio di Amerino, con il consenso dei figli Viviano e Blasio, dona 
pro anima a Pagano prete e Giovanni prete della chiesa di San Giacomo de 
Redere una vigna sita in Monte Calvo, terre ed alberi in Cerqueto e quanto 
gli appartiene dal pozzo di Redere fino a Vurgamlarco e al rio Castangla. 
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O r i g i n a l e, ASP, Pergamene, S. Giacomo e S. Magno, n. 31 [A]. 

E d.: MATTEI CERASOLI, Le chiese cit., I, n. XXX, p. 152 [M]. 

Al verso tracce di cera rossa e tre note databili rispettivamente al XIV («Tira 

lato rigo Castagna») e al XVII secolo («Castagna» e «Sancto Iacobo emptio»). 
Nella sua edizione, Leone Mattei Cerasoli (Le chiese cit., I, pp. 152-153) ha in-

vertito gli apparati critici dei documenti XXX (p. 152) e XXXI (p. 153).  
L’indizione, in eccesso di un’unità, si attribuisce ad un lapsus di Berardo. 

+ In nomine Domini. Ab eius incarnatione anno Domini 

.M.C.|LXX.VII., regnante Frederico imperatore, die dominico(a), | mense 
ianuario, indictione .VIIII. Constat me quidem | Rainucium(b) de Amerino, 
consentientibus filiis mei Vivi|ano et Blasio, dedisse et tradidisse vobis 
presbitero Pagano | et presbitero Iohanni et cunctis serventibus(c) eccle-
sie Sancti Iacobi que est | posita in Redere vineam que iacet in Monte 
Calvo, que | habet fines: a capite est tenens heredes de(d) Grello, a pede 
predicta | ecclesia, ab uno latere Donadeus, ab alio Tudinellus; et | ter-
ras et arbores sub via et super via que iacent ad Cer|quetum1 et quicquid 
mihi(e) pertinet a puteo de Redere infra | sub via et super via usque ad 
Vurgamlarco(f) sive rigo | Castangla. Omnium ut predixi do, cedo, trado 
vobis | iam dictis acceptoribus ad utilitatem predicte ecclesie Sancti Ia-
co|bi, pro redemptione anime mee meorumque parentum ad ha|ben-
dum, tenendum, possidendum et(g) quicquid vultis(h) faci|endum ut nul-
lam litem nullamque controversiam vos vel | vestri heredes a me vel a 
meis heredibus sustineant set | ab omni homine semper legitime defen-
dere vobis promitto. | Que omnia si ut superius leguntur et promittuntur 
non obser|vaverimus vel non adimpleverimus(i), duplum nomine | pene 
eiusdem bonitatis et qualitatis et exstimationis vo|bis dare promitto; et 
insuper hoc donationis instrumentum | quod scribendo rogavi firmum 
manere spondeo. |